CÂMARA MUNICIPAL DE XEXÉU

CASA JOSÉ FILGUEIRAS DOS SANTOS

ATA Nº 847
 Aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) na

sede do poder legislativo municipal, localizado na rua da alegria, nº 41 (quarenta e um)

na cidade de Xexéu estado de Pernambuco às 20:00 (vinte) horas reuniu-se a câmara de

vereadores para a sessão plenária ordinária nº 847 (oitocentos e quarenta e sete) com a

presença dos vereadores que compõem esta casa legislativa, exceto o vereador Flávio

Rocha Peixoto.

 A Sra. Presidente vereadora Onilda Andrade de Lima de Moura, pediu a todos

para ficarem de pé e em nome de Deus abriu a sessão, pediu ao vereador Deivion

Demostenes, para fazer uma oração, justificou a ausência do vereador Flávio Rocha,

depois pediu ao Sr. Ronaldo Cavalcante da Silva, secretário da câmara, para fazer a

chamada dos Srs. Vereadores e logo em seguida a leitura da pauta do dia e da ata da

sessão anterior que colocada em discussão e não havendo pronunciamento por parte dos

Srs. Vereadores, foi posta em votação sendo aprovada por unanimidade dos vereadores

presentes.

 Dispensando o pequeno expediente a Sra. Presidente abriu a ordem do dia que

de acordo com o artigo 213 (duzentos e treze) do Regimento Interno desta casa será

reduzido a 30 (trinta) minutos e será destinada exclusivamente a matéria. Prosseguindo

pediu ao vereador José Jacinto nomeado relator da comissão de finanças e orçamento

para apresentar o relatório com o parecer dado aos Projetos de Decreto Legislativo com

o número de ordem 001 e 002/2025, que julgam as Contas do Prefeito do Município de

Xexéu Thiago Gonçalves de Lima, relativo aos exercícios 2021 e 2022.

 Após a leitura com a defesa apresentada pelo executivo, o relator da comissão

apresentou o relatório com o parecer favorável a aprovação dos projetos em pauta, a

Sra. Presidente colocou os pareceres em discussão, não tendo vereador inscrito, foram

postos em votação sendo aprovados por unanimidade dos vereadores presentes: Adílio

Cordeiro Cavalcanti, Deivion Demostenes Alexandre da Silva, Edson Cabral da Silva

Neto, Henrique Diógenes da Silva, Jaciana Patrícia Oliveira Silva, José Jacinto de

Almeida e Max Saturno da Costa.

 Dispensando o grande expediente a Sra. Presidente agradeceu a presença de

todos, convocou uma nova sessão para o dia 14 (quatorze) de abril do ano em curso, às

20:00 horas no plenário desta casa legislativa, depois pediu a todos para ficarem de pé e

em nome de Deus encerrou a sessão.

 Eu, Ronaldo Cavalcante da Silva, secretário da câmara, lavrei a presente ata que

lida e aprovada será devidamente assinada.

Xexéu, 07 de abril de 2025.

______________________________________________________________________

ONILDA ANDRADE DE LIMA DE MOURA
Presidente da Câmara Municipal

ONILDA ANDRADE DE LIMA

DE MOURA:06653851451

Assinado de forma digital por

ONILDA ANDRADE DE LIMA

DE MOURA:06653851451

-
XREEXAEREij

CHAMADA  DA  SESsio

Dia  07/04/2025

3 .  oNlmA  ANDRADE  DE  I,nm  DE  icouRA  -

'o\   clydeiarfu  di  A,lea   CEL [^+uoiLQ+9`

E-...-,.-.-RE.--...,.
-A     AN                                            vE  RA

1-c^cOQtruiLc  rdL a sftp

6.grtyfyf:#,::rf-H;;%4

7.  EmiRIQUE  DlocrmlEs  I)A  sll.vn  -

tlQtw.\qu€    I)-a9  s`\a

?..ap,ILlt?.c:.i;IRO``.TTcr.i`-`

9.soft-avsffREzz-rf`